
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

32. ročník, vydání 6/2022 Datum 23.12. 2022 

 
 

Uzávěrka příštího čísla 
zpravodaje  

je 31.ledna 2023.  
 
 

 
 
  

 

 
 
 

Vážení spoluobčané, 
 

Krásné prožití vánočních svátků, mnoho úspěchů a pevného zdraví,  
Vám všem přeje Váš starosta Milan Štindl, Obecní zastupitelstvo,  

Obecní úřad a Základní a Mateřská škola Zlatá Koruna 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                                                                  
                                                                             

   
 
 
 
  

  

 

 
 

OBSAH 
                        

 
Strana 1 
 
Vánoční přání 
 
Vánoční zábava 
 
 
Strana 2 
 
Zpráva ze zastupitelstva 
obce 
 
Přání z knihovny 
 
Strana 3 
 
Vánoční a zimní kulturní 
program obce 
 
Strana 4 
 
Změna provozní doby 
pošty ve Zlaté Koruně 
 
Pátý zlatokorunský obecní 
ples 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Případné reservace: Pavel Král tel.775 601 817, Jana Švábová tel. 737 669 822  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 2  32. ročník, vydání 6/2022 

ZPRÁVA ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZLATÁ KORUNA 
 14. PROSINCE 2022 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 

 
 zprávu o práci rady obce od 19.10.2022 do 14.12.2022 a bere na vědomí provedenou rozpočtovou 

změnu č.9/2022  
 

 cenu vodného a stočného pro rok 2023: 
             Vodné 62,80 Kč/m3 bez 10 % DPH         Stočné 48,95 Kč/m3 bez 10 % DPH 
 

 kompenzaci z obecního rozpočtu pro domácnosti ve výši 20,50 Kč/ m3 bez DPH na stočném (stočné 
pro domácnosti bude tedy v roce 2023 v ceně 28,45 Kč/m3 bez DPH). 
 

 rozpočet obce na rok 2023. 
 
Na straně příjmů ve výši 20.858.500, -Kč a výdajů ve výši 20.858.500, -Kč  
  

            Informace o výši nahospodařených prostředků z minulých let: stav k 30.11.2022: 
 
            Běžné účty celkem 21.841.000 Kč 
            Vodohospodářský fond (k 31.10.2022) 907,85 Kč 
             Investiční fond 526.907 Kč 
 
           Akce schválené v rozpočtu obce na rok 2023 nad rámec běžného provozu obce: 
 

 Bezpečné přecházení Zátiší Plešovice  
 Výměna střešní krytiny – Základní školy a Mateřské školy, Zlatá Koruna č.p.41  
 Zahájení příprav rekonstrukce a čištění mlýnského náhonu  
 Část úprav veřejného prostranství Rájov – návesní prostor  
 Stavební úprava ZŠ v č.p.41 na zvýšení kapacity z 20 na 55 žáků   
 Obnova veřejného prostranství před DKS 
 Doplnění dětských herních prvků. 
 Úprava místního rozhlasu Zlatá Koruna – dolní část 
 Projektová příprava energetických úspor obce 
 Projektová příprava pro rekonstrukci obecního objektu Plešovice č.p.31 

Další případné akce mohou být zařazeny do rozpočtu v průběhu roku 2023 podle jejich připravenosti a budou po-
kryty finančními prostředky nahospodařenými z minulých let. 
 
 

 prodej obecního pozemku KN č.164/91 v k.ú. Zlatá Koruna o výměře 245 m2, kterou tvoří oplocená  
zahrada k RD č.p.107. Cena 50,-Kč/m2. Náklady s převodem prodeje ponese kupující. 
 

 pořízení změny č. 2 územního plánu Zlatá Koruna zkráceným postupem dle § 55a stavebního zákona 
na návrh Jihočeského kraje, který bude hradit náklady spojené s pořízením i zpracováním změny č. 2 
územního plánu Zlatá Koruna. Obsahem změny ÚP je vymezení dostatečně širokého koridoru, který 
umožní vybudování předmětného úseku “Vltavské cyklostezky“ úsek Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou. 

 
Následující zasedání zastupitelstva obce je plánované na 22. února 2023 od 18.00 hodin. 

 
PŘÁNÍ Z OBECNÍ KNIHOVNY 
Příjemné prožití vánočních svátků a v nadcházejícím roce 2023 hlavně pevné zdraví, hodně spokojenosti, 
 jenom dobré zprávy a mnoho příjemných chvil nad stránkami knih přeje 
                                                                                                                                     Jana Bílková, knihovnice 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Strana 3 32. ročník, vydání 6/2022 

 
 

VÁNOČNÍ A ZIMNÍ KULTURNÍ PROGRAM OBCE 

 

SOBOTA 24. PROSINCE 2022 VE 22 HODIN 

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ 

/ Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Zlaté Koruně/  

---------------------------------------------------------------- 

NEDĚLE 25. PROSINCE 2022 OD 19 HODIN 

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ ZÁBAVA V DOMĚ KULTURY A SPORTU 

K tanci a poslechu hraje skupina CRASH 

Vstupné: 200 Kč 

Pořádá SK ZLATÁ KORUNA 

Případné rezervace u Pavla Krále (775 601 817) a Jany Švábové (737 669 822). 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

STŘEDA 18. LEDNA OD 18 HODIN 

VZDÁLENÉ PERU ANEB POSTŘEHY Z CESTY DO JIŽNÍ AMERIKY 

Cestovatelská přednáška Pavla Krále z návštěvy daleké jihoamerické země v předsálí DKS. 

Vstup zdarma 

-------------------- 

SOBOTA 28. LEDNA 2023 OD 19 HODIN V DKS ZLATÁ KORUNA 

OBECNÍ PLES 

K tanci a poslechu hraje skupina AMAROCK 

VSTUPNÉ: 150 Kč, Pořádá OBEC ZLATÁ KORUNA ve spolupráci s SDH RÁJOV 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SOBOTA 4. ÚNORA 2023  

RÁJOVSKÝ MASOPUST 

Začátek masopustního průvodu ve 13 hodin. 

-------------------------------------------------------- 

SOBOTA 11. ÚNORA 2023 

ZLATOKORUNSKÝ MASOPUST 

Sraz masek v 9:30 na vlakovém nádraží ve Zlaté Koruně. 

Masopustní merenda proběhne v podvečer ve společenském sále v DKS 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

ÚTERÝ 14. ÚNORA 2023 V 18 HODIN 

ZAPOMENUTÁ ŘEMESLA V OKOLÍ ZLATÉ KORUNY 

Přednáška ředitele Státního okresního archivu České Budějovice PhDr. Daniela Kováře v předsálí DKS. 

Vstup zdarma, Pořádá SANCTA SPINEA CORONA – společnost přátel Zlaté Koruny, z.s.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOBOTA 18. ÚNORA 2023 

PLEŠOVICKÝ MASOPUST 

--------------------------------------- 

Na vánoční a zimní program obce Zlatá Koruna srdečně zvou organizátoři:  

OBEC ZLATÁ KORUNA 

SANCTA SPINEA CORONA – společnost přátel Zlaté Koruny, z.s. , ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ZLATÁ KORUNA 

,SDH PLEŠOVICE, SDH RÁJOV, SK ZLATÁ KORUNA 

 

 

  



 
 
 

Telefon: (+420) 380 743 119 

e-mail:    ou@zlatakoruna.cz 
Číslo účtu obce 3027241/0100 
IDS 6uzb2aq 

internetové stránky : http://www.zlatakoruna.cz/ 

na těchto stránkách je umístněný i tento zpravodaj. 
 

  OBEC ZLATÁ KORUNA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Strana 4 

  
 

Kontakt na předprodej vstupenek Radek Moučka – místostarosta obce tel. 774 860 460 

POŠTA VE ZLATÉ KORUNĚ -  ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY 
s platností od 2.1.2023 

 
Pondělí  od 12:00 do 15:00 hodin 
Úterý     od   7:45 do 10:45 hodin 
Středa    od 12:00 do 16:30 hodin 
Čtvrtek  od   7:45 do 10:45 hodin 
Pátek     od 11:00 do 12:30 hodin 
 
Tel. (+420) 605 980 210 

32.ročník, vydání 6/2022 

NOVÝM 
PROVOZOVATELEM  
POŠTY PARTNER VE 

ZLATÉ KORUNĚ 
 

Jana Horáková 
IČO:02292963 

PŘÍPRAVA 
TOMBOLY 

 
V případě, že byste 
chtěli přispět, ať už to 
nějakým vhodným 
předmětem nebo hoto-
vostí do připravované 
tomboly, můžete tento 
příspěvek přinést na náš 
obecní úřad, kde to od 
Vás rádi převezmeme. 
Předem děkujeme pří-
padným dárcům a spon-
zorům. 
 

 


